
Tariffa

Tariffa istruttoria di base X  €                             1.250,00 

ISO 14001

EMAS

Uso della modulistica provinciale X  €                                500,00 (*)   Non cumulabili fra loro

Presentazione in copia elettronica X  €                                250,00 (**)  Cumulabili fra loro

 €                         500,00 

Numero di inquinanti significativi
Numero fonti di 

emissione
Tariffa Numero di inquinanti significativi

Numero fonti di 

emissione
Tariffa

nessuno nessuno 1  €                 25,00 
da 1 a 4 2  €                                625,00 da 1 a 4

da 5 a 10   da 5 a 7 2  €           1.400,00 
da 11 a 17   da 8 a 12   
oltre 17   da 13 a 15

 Tariffa oltre 15   

Emissioni diffuse da discarica X  €                                100,00 5.4 - DISCARICHE n. scarichi da 2 a 3 2  €                 50,00 

 €                         725,00  €       1.475,00 

Tariffa Tariffa

fino a 1 ton/giorno fino a 1 ton/giorno

oltre 1 fino a 10 ton/giorno oltre 1 fino a 10 ton/giorno

oltre 10 fino a 20 ton/giorno oltre 10 fino a 20 ton/giorno

oltre 20 fino a 50 ton/giorno oltre 20 fino a 50 ton/giorno

oltre 50 ton/giorno oltre 50 ton/giorno X  €           1.500,00 

€ 0,00  €       1.500,00 

Tariffa

Clima acustico -  CCA'

Tutela risorsa idrica - CRIì

Campi elettromagnetici -  CEMì

Odori - Cod' x € 350,00

Sicurezza del territorio - CST'

Ripristino ambientale - CRA'

€ 350,00

CD'

CAria' 

CH2O'

CRP' e CRnP'

CCA', CRI', CEM', COd', CST', CRA'

TOTALE

 €                               1.475,00 

 €                               1.500,00 

 €                                  350,00 

4.550,00€                               

P.IVA 01514170925

5.4 - DISCARICHE

Codice/i IPPC 5.3 LETTERA A, 5.3 LETTERA B, 5.4   

DETTAGLIO VOCI DI COSTO

PRESENTAZIONE DOMANDA - CD'

RIDUZIONI DA APPLICARE A CD'
Importo

Per il sistema di gestione ambientale - CSGA (*)

Per modalità presentazione delle domande - CDom (**)

TOTALE (costo base - riduzioni)  (***)

CALCOLO DELLA TARIFFA ISTRUTTORIA PER RINNOVO AIA

Ditta COMUNE DI CARBONIA
Sede operativa CARBONIA (SU) - LOC. SA TERREDDA

(***)  La somma di C SGA + C Dom  non può superare la tariffa istruttoria di base

EMISSIONI IN ATMOSFERA  - CAria' EMISSIONI IN ACQUA - CH2O'

TARIFFA

Acquisizione e gestione della domanda, analisi delle procedure di gestione dell’impianti, e definizione 

delle misure relative a condizioni diverse da quelle del normale esercizio dell’impianto.
 €                                  500,00 

 €                                  725,00 

Tonnellate di rifiuti non pericolosi / giorno

TOTALE TOTALE 

ULTERIORI COMPONENTI AMBIENTALI

TOTALE TOTALE 

GESTIONE RIFIUTI - CRP' e CRnP'

SMALTIMENTO O RECUPERO RIFIUTI PERICOLOSI SMALTIMENTO O RECUPERO RIFIUTI NON PERICOLOSI

Verifica del rispetto della disciplina in materia di rifiuti e conduzione della quota parte delle analisi 

integrate riferibili alla componente rifiuti.

Verifica del rispetto della ulteriore disciplina in materia ambientale, valutazione ed eventuale 

integrazione del piano di monitoraggio e controllo relativo ad altre componenti ambientali, conduzione 

della quota parte delle analisi integrate riferibili alla ulteriori componenti ambientali.

TARIFFA ISTRUTTORIA PER RINNOVO AIA

Verifica del rispetto della disciplina in materia di inquinamento delle acque, valutazione ed eventuale 

integrazione del piano di monitoraggio e controllo relativo alle emissioni in acqua, conduzione della 

quota parte delle analisi integrate riferibili alla componente qualità delle acque.

Tonnellate di rifiuti pericolosi / giorno

TOTALE 

RIEPILOGO VOCI DI COSTO

Verifica del rispetto della disciplina in materia di inquinamento atmosferico, valutazione ed eventuale 

integrazione del piano di monitoraggio e controllo relativo alle emissioni in atmosfera, conduzione della 

quota parte delle analisi integrate riferibili alla componente qualità dell’aria.


